
Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 RE 14 S 6
Zugnummer 38602 38602 38606 38606 38610 38612 38612 38614 38616 38754 4750 38618

Gültigkeit Mo-Fr Sa+So
Sa+So bis 

30.6.
Sa+So ab 

6.7. Mo-Sa Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Von: Bensheim Bensheim Ladenburg

Mannheim Hbf o 0:17  0:17          4:21            

Mannheim Hbf 0:18  0:18  1:32  1:32      4:24  4:59  5:30  5:30  5:40  5:49  

Ludwigshafen (Rhein) Mitte 0:20  0:20  1:35  1:35      4:27  5:01  5:33  5:33  5:42  5:52  

Ludwigshafen (Rhein) Hbf o 0:22  0:22  1:37  1:37      4:30  5:04  5:35  5:35  5:45  5:55  

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz) 0:23  0:23  1:43  1:43    4:33  4:33  5:04  5:35  5:35  5:46  5:55  

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz) 0:27  0:27  1:48  1:48    4:38  4:38  5:09  5:39  5:39  |      5:59  

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd) 0:30  0:30  1:52  1:52    4:41  4:41  5:12  5:43  5:43  |      6:03  

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o 0:32  0:32  1:54  1:54    4:43  4:43  5:14  5:44  5:44  5:57  6:04  

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) 0:32  0:32  1:54  1:54    4:43  4:43  5:14  5:45  5:45  5:58  6:05  

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße) 0:36  0:36  1:58  1:58    4:47  4:47  5:18  5:49  5:49  |      6:09  

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o 0:39  0:39  2:02  2:02    4:51  4:51  5:22  5:53  5:53  6:07  6:13  

Worms Hbf   0:40    2:07  4:10  4:52  4:52  5:23  5:55  5:55  6:07  6:22  

Osthofen   0:45    2:13  4:16  4:58  4:58  5:29  6:01  6:01  6:13  6:28  

Mettenheim   0:48    2:16  4:19  5:01  5:01  5:32  6:04  6:04  |      6:31  

Alsheim   0:51    2:19  4:22  5:04  5:04  5:35  6:07  6:07  |      6:34  

Guntersblum   0:54    2:22  4:25  5:07  5:07  5:38  6:10  6:10  6:18  6:37  

Dienheim   0:58    2:26  4:29  5:11  5:11  5:42  6:14  6:14  |      6:41  

Oppenheim   1:01    2:29  4:32  5:14  5:14  5:45  6:17  6:17  6:23  6:44  

Nierstein   1:03    2:31  4:34  5:16  5:16  5:47  6:19  6:19  6:26  6:46  

Nackenheim   1:07    2:35  4:38  5:20  5:20  5:51  6:23  6:23  |      6:50  

Bodenheim   1:10    2:38  4:48  5:23  5:23  5:54  6:26  6:26  |      6:53  

Mainz-Laubenheim   1:13    2:41  4:52  5:26  5:26  5:57  6:29  6:29  |      6:56  

Mz-Römisches Th o   1:16    2:44  4:55  5:29  5:29  6:00  6:32  6:32  6:37  6:59  

Mz-Römisches Th   1:17    2:45  4:56  5:33  5:33  6:03  6:33  6:33  6:37  7:03  

Mainz Hbf o   1:22    2:50  5:01  5:38  5:38  6:08  6:38  6:38  6:41  7:08  

Wiesbaden Hbf o                         

Nach:
Frankfurt 

(Main) Hbf

06:12 Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
06:12 Zusätzlicher Halt
06:12 Ersatzbus

Seite 1 von 8



Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Ludwigshafen (Rhein) Hbf o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o

Worms Hbf
Osthofen
Mettenheim
Alsheim
Guntersblum
Dienheim
Oppenheim
Nierstein
Nackenheim
Bodenheim
Mainz-Laubenheim
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz Hbf o

Wiesbaden Hbf o

Nach:

S 6 S 6 S 6 S 6 S 6 RE 4 S 6 S 6 RB 69 S 6 RE 4 S 6
38618 38620 38620 38600 38600 4486 38622 38624 13754 38624 4488 38626

Sa+So Mo-Fr Sa Mo-Fr Sa Mo-Fr Täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So

Bensheim
Germershei

m
fährt bis 

Ladenburg
Karlsruhe 

Hbf

  6:13              7:24        

  6:18  6:18        6:50  7:16  7:26      7:44  

  6:21  6:21        6:53  7:19  |          7:47  

  6:23  6:23      06:49 6:55  7:21  7:29    07:48 7:49  

  6:24  6:24      06:56 6:59  7:22  7:30    07:51 7:50  

  6:28  6:28      |      7:04  7:27  |        |      7:54  

  6:31  6:31      |      7:08  7:30  |        |      7:58  

  6:33  6:33      7:03  7:09  7:32  7:36    7:58  7:59  

  6:34  6:34      7:05  7:10  7:32  7:37    7:58  8:00  

  6:39  6:39      |      7:14  7:36  |        |      8:04  

  6:44  6:44      7:12  7:18  7:40  7:45    8:04  8:08  

6:22      6:55  6:55  7:13  7:25  7:50    7:50  8:09  8:25  

6:28      7:01  7:01  7:18  7:31  7:56    7:56  |      8:31  

6:31      7:04  7:04  |      7:34  7:59    7:59  |      8:34  

6:34      7:07  7:07  |      7:37  8:02    8:02  |      8:37  

6:37      7:10  7:10  7:24  7:40  8:05    8:05  |      8:40  

6:41      7:14  7:14  |      7:44  8:09    8:09  |      8:44  

6:44      7:17  7:17  7:29  7:47  8:12    8:12  |      8:47  

6:46      7:19  7:19  7:32  7:49  8:14    8:14  |      8:49  

6:50      7:23  7:23  |      7:53  8:18    8:18  |      8:53  

6:53      7:26  7:26  |      7:56  8:21    8:21  |      8:56  

6:56      7:29  7:29  |      7:59  8:24    8:24  |      8:59  

6:59      7:32  7:32  7:43  8:02  8:27    8:27  |      9:02  

7:03      7:33  7:33  7:43  8:03  8:28    8:28  |      9:03  

7:08      7:38  7:38  7:47  8:08  8:33    8:33  8:36  9:08  

      7:48                  
Frankfurt 

(Main) Hbf

Seite 2 von 8



Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Ludwigshafen (Rhein) Hbf o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o

Worms Hbf
Osthofen
Mettenheim
Alsheim
Guntersblum
Dienheim
Oppenheim
Nierstein
Nackenheim
Bodenheim
Mainz-Laubenheim
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz Hbf o

Wiesbaden Hbf o

Nach:

S 6 RE 14 S 6 S 6 S 6 Bus Bus S 6 RE 4 RE 4 S 6 S 6
38628 4752 38690 38707 38630 86321 86322 38632 4484 4470 38634 38636

Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Sa+So Mo-Fr Täglich Täglich

Bensheim
M-

Friedrichsf
Karlsruhe 

Hbf
Karlsruhe 

Hbf Bensheim

      8:12  8:13        9:13    

7:49  7:51    8:14  8:14  8:44      9:15  9:44  

7:51  7:53    8:17  8:17  8:47      9:17  9:47  

7:53  |        8:19  8:19  8:49  09:03 09:03 9:19  9:49  

7:55  |        8:19  8:19  8:46 8:50  09:04 09:04 9:20  9:50  

7:59  |        8:23  8:23  9:01 8:54  |      |      9:24  9:54  

8:02  |        8:27  8:27  |      8:58  |      |      9:27  9:57  

8:04  8:06    8:28  8:28  9:18 8:59  9:11  9:11  9:29  9:59  

8:05  8:07    8:29  8:29  8:44 9:02  9:12  9:12  9:29  10:02  

8:09  |        8:33  8:33  8:59 9:08  |      |      9:33  10:08  

8:14  8:16    8:37  8:37  9:13 9:14  9:19  9:19  9:38  10:14  

8:25  8:17  8:55  8:55    9:25  9:20  9:20  9:55  10:25  

8:31  |      9:01  9:01    9:31  |      |      10:01  10:31  

8:34  |      9:04  9:04    9:34  |      |      10:04  10:34  

8:37  |      9:07  9:07    9:37  |      |      10:07  10:37  

8:40  |      9:10  9:10    9:40  |      |      10:10  10:40  

8:44  |      9:14  9:14    9:44  |      |      10:14  10:44  

8:47  |      9:17  9:17    9:47  |      |      10:17  10:47  

8:49  |      9:19  9:19    9:49  |      |      10:19  10:49  

8:53  |      9:23  9:23    9:53  |      |      10:23  10:53  

8:56  |      9:26  9:26    9:56  |      |      10:26  10:56  

8:59  |      9:29  9:29    9:59  |      |      10:29  10:59  

9:02  |      9:32  9:32    10:02  |      |      10:32  11:02  

9:03  |      9:33  9:33    10:03  |      |      10:33  11:03  

9:08  8:43  9:38  9:38    10:08  9:47  9:47  10:36  11:08  

                    
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

Seite 3 von 8



Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Ludwigshafen (Rhein) Hbf o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o

Worms Hbf
Osthofen
Mettenheim
Alsheim
Guntersblum
Dienheim
Oppenheim
Nierstein
Nackenheim
Bodenheim
Mainz-Laubenheim
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz Hbf o

Wiesbaden Hbf o

Nach:

RE 14 S 6 Bus Bus S 6 RE 4 S 6 S 6 RE 14 S 6 S 6 Bus
4756 38638 86401 86402 38640 4472 38642 38644 4490 38646 38646 86481

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Sa+So Täglich

Bensheim
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim

  10:13      11:13        12:12  

9:58  10:15  10:44    11:15  11:44  11:52  12:15  12:15  

10:00  10:17  10:47    11:18  11:46  11:54  12:17  12:17  

10:02 10:19  10:49  11:03 11:20  11:48  |      12:19  12:19  

10:03 10:20  10:46 10:50  11:04 11:20  11:50  |      12:20  12:20  12:46

10:07 10:24  11:01 10:54  |      11:24  11:54  |      12:24  12:24  13:01

|      10:27  |      10:57  |      11:27  11:57  |      12:27  12:27  |      

10:09  10:29  11:18 10:59  11:11  11:29  11:59  12:07  12:29  12:29  13:18

10:10  10:29  10:44 11:02  11:12  11:29  12:02  12:08  12:29  12:29  

10:15 10:33  10:59 11:06  |      11:33  12:08  |      12:33  12:33  

10:19  10:37  11:13 11:11  11:19  11:37  12:14  12:16  12:37  12:37  

10:20  10:55  11:25  11:20  11:55  12:25  12:17  12:55  12:55  

|      11:01  11:31  |      12:01  12:31  |      13:01  13:01  

|      11:04  11:34  |      12:04  12:34  |      13:04  13:04  

|      11:07  11:37  |      12:07  12:37  |      13:07  13:07  

|      11:10  11:40  |      12:10  12:40  |      13:10  13:10  

|      11:14  11:44  |      12:14  12:44  |      13:14  13:14  

|      11:17  11:47  |      12:17  12:47  |      13:17  13:17  

|      11:19  11:49  |      12:19  12:49  |      13:19  13:19  

|      11:23  11:53  |      12:23  12:53  |      13:23  13:23  

|      11:26  11:56  |      12:26  12:56  |      13:26  13:26  

|      11:29  11:59  |      12:29  12:59  |      13:29  13:29  

|      11:32  12:02  |      12:32  13:02  |      13:32  13:32  

|      11:33  12:03  |      12:33  13:03  |      13:33  13:33  

10:46  11:38  12:08  11:47  12:36  13:08  12:43  13:38  13:38  

                  
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

Seite 4 von 8



Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Ludwigshafen (Rhein) Hbf o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o

Worms Hbf
Osthofen
Mettenheim
Alsheim
Guntersblum
Dienheim
Oppenheim
Nierstein
Nackenheim
Bodenheim
Mainz-Laubenheim
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz Hbf o

Wiesbaden Hbf o

Nach:

Bus S 6 RE 4 S 6 S 6 RE 14 Bus Bus S 6 S 6 Bus Bus
86482 38648 4474 38650 38652 4492 86541 86542 38654 38654 86561 86562

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Mo-Fr Sa+So Täglich Täglich
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim

    13:11        14:13  

12:44    13:15  13:43  13:52  14:15  14:15  

12:48    13:18  13:46  13:54  14:17  14:17  

12:50  13:03 13:20  13:48  |      14:19  14:19  

12:50  13:04 13:20  13:50  |      14:10 14:20  14:20  14:46

12:54  |      13:24  13:54  |      14:25 14:24  14:24  15:01

12:58  |      13:27  13:57  |      |      14:27  14:27  |      

12:59  13:11  13:29  13:59  14:07  14:42 14:29  14:29  15:18

12:44 13:01  13:12  13:29  14:02  14:08  14:19 14:29  14:29  14:44

12:59 13:05  |      13:33  14:08  |      14:34 14:33  14:33  14:59

13:13 13:11  13:19  13:37  14:14  14:16  14:48 14:37  14:37  15:13

13:25  13:20  13:55  14:27  14:17  14:55  14:55  

13:31  |      14:01  14:33  |      15:01  15:01  

13:34  |      14:04  14:36  |      15:04  15:04  

13:37  |      14:07  14:39  |      15:07  15:07  

13:40  |      14:10  14:42  |      15:10  15:10  

13:44  |      14:14  14:46  |      15:14  15:14  

13:47  |      14:17  14:48  |      15:17  15:17  

13:49  |      14:19  14:50  |      15:19  15:19  

13:53  |      14:23  14:54  |      15:23  15:23  

13:56  |      14:26  14:57  |      15:26  15:26  

13:59  |      14:29  15:00  |      15:29  15:29  

14:02  |      14:32  15:03  |      15:32  15:32  

14:03  |      14:33  15:04  |      15:33  15:33  

14:08  13:47  14:36  15:08  14:43  15:38  15:38  

              
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

Seite 5 von 8



Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Ludwigshafen (Rhein) Hbf o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o

Worms Hbf
Osthofen
Mettenheim
Alsheim
Guntersblum
Dienheim
Oppenheim
Nierstein
Nackenheim
Bodenheim
Mainz-Laubenheim
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz Hbf o

Wiesbaden Hbf o

Nach:

S 6 RE 4 S 6 S 6 S 6 RE 14 S 6 S 6 Bus Bus S 6 RE 4
38656 4476 38658 38660 38756 4494 38662 38662 86641 86642 38664 4478

Täglich Täglich Täglich Sa+So Mo-Fr Täglich Mo-Fr Sa+So Täglich Täglich Täglich Täglich
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim
Karlsruhe 

Hbf

    15:11          16:12      

14:45    15:15  15:44  15:44  15:49  16:13  16:13  16:44    

14:48    15:17  15:46  15:46  15:52  16:16  16:16  16:46    

14:50  15:03 15:19  15:48  15:48  15:51 16:18  16:18  16:49  17:03

14:51  15:04 15:20  15:50  15:50  15:52 16:19  16:19  16:46 16:49  17:04

14:55  |      15:24  15:54  15:54  15:54 16:24  16:24  17:01 16:54  |      

14:58  |      15:27  15:57  15:57  |      16:27  16:27  |      16:58  |      

15:00  15:11  15:29  15:59  15:59  16:06  16:28  16:28  17:18 16:59  17:11  

15:02  15:12  15:29  16:02  16:02  16:08  16:29  16:29  16:44 17:02  17:12  

15:08  |      15:33  16:08  16:08  16:12 16:33  16:33  16:59 17:09  |      

15:14  15:19  15:37  16:14  16:14  16:16  16:37  16:37  17:13 17:14  17:19  

15:25  15:20  15:55  16:25  16:25  16:17  16:55  16:55  17:25  17:20  

15:31  |      16:01  16:31  16:31  |      17:01  17:01  17:31  |      

15:34  |      16:04  16:34  16:34  |      17:04  17:04  17:34  |      

15:37  |      16:07  16:37  16:37  |      17:07  17:07  17:37  |      

15:40  |      16:10  16:40  16:40  |      17:10  17:10  17:40  |      

15:44  |      16:14  16:44  16:44  |      17:14  17:14  17:44  |      

15:47  |      16:17  16:47  16:47  |      17:17  17:17  17:47  |      

15:49  |      16:19  16:49  16:49  |      17:19  17:19  17:49  |      

15:53  |      16:23  16:53  16:53  |      17:23  17:23  17:53  |      

15:56  |      16:26  16:56  16:56  |      17:26  17:26  17:56  |      

15:59  |      16:29  16:59  16:59  |      17:29  17:29  17:59  |      

16:02  |      16:32  17:02  17:02  |      17:32  17:32  18:02  |      

16:03  |      16:33  17:03  17:03  |      17:33  17:33  18:03  |      

16:08  15:47  16:36  17:08  17:08  16:43  17:38  17:38  18:08  17:47  

                    
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf
Frankfurt 

(Main) Hbf

Seite 6 von 8



Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Ludwigshafen (Rhein) Hbf o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o

Worms Hbf
Osthofen
Mettenheim
Alsheim
Guntersblum
Dienheim
Oppenheim
Nierstein
Nackenheim
Bodenheim
Mainz-Laubenheim
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz Hbf o

Wiesbaden Hbf o

Nach:

S 6 S 6 RB 35 S 6 RE 14 S 6 S 6 RE 4 S 6 S 6 S 6 RE 14
38666 38668 13858 38670 4496 38672 38674 4480 38676 38696 38678 4498

Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Sa+So Mo-Fr Täglich Täglich

Bensheim LU-BASF Bensheim
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim

  17:10      18:11      19:12  19:12      

17:10  17:11  17:43  17:52  18:15  18:44    19:15  19:15  19:43  19:51  

17:13  17:13  17:46  17:54  18:17  18:47    19:17  19:17  19:46  19:54  

17:15  17:16  17:24 17:48  17:56 18:19  18:49  19:03 19:19  19:19  19:48  19:53

17:18  17:18  17:29 17:50  17:57 18:20  18:50  19:04 19:20  19:20  19:50  19:54

17:22  17:23  |      17:54  18:01 18:24  18:54  |      19:24  19:24  19:54  20:01

17:25  17:26  17:35 17:57  |      18:27  18:57  |      19:27  19:27  19:58  |      

17:27  17:28  17:37 17:59  18:07  18:28  18:59  19:11  19:29  19:29  19:59  20:07  

17:29  17:29  17:38 18:02  18:08  18:29  19:02  19:12  19:29  19:29  20:02  20:08  

17:33  17:33  17:44 18:08  18:12 18:33  19:08  |      19:33  19:33  20:07  20:12

17:37  17:37  17:49 18:13  18:16  18:37  19:13  19:19  19:37  19:37  20:13  20:16  

17:55  17:55  17:53 18:25  18:17  18:55  19:25  19:20  19:55  19:55  20:25  20:17  

18:01  18:01  18:31  |      19:01  19:31  |      20:01  20:01  20:31  |      

18:04  18:04  18:34  |      19:04  19:34  |      20:04  20:04  20:34  |      

18:07  18:07  18:37  |      19:07  19:37  |      20:07  20:07  20:37  |      

18:10  18:10  18:40  |      19:10  19:40  |      20:10  20:10  20:40  |      

18:14  18:14  18:44  |      19:14  19:44  |      20:14  20:14  20:44  |      

18:17  18:17  18:47  |      19:17  19:47  |      20:17  20:17  20:47  |      

18:19  18:19  18:49  |      19:19  19:49  |      20:19  20:19  20:49  |      

18:23  18:23  18:53  |      19:23  19:53  |      20:23  20:23  20:53  |      

18:26  18:26  18:56  |      19:26  19:56  |      20:26  20:26  20:56  |      

18:29  18:29  18:59  |      19:29  19:59  |      20:29  20:29  20:59  |      

18:32  18:32  19:02  |      19:32  20:02  |      20:32  20:32  21:02  |      

18:33  18:33  19:03  |      19:33  20:03  |      20:33  20:33  21:03  |      

18:36  18:36  19:08  18:43  19:38  20:08  19:47  20:36  20:36  21:08  20:43  

                      
Bingen 
Stadt

Frankfurt 
(Main) Hbf

Frankfurt 
(Main) Hbf

Frankfurt 
(Main) Hbf

Seite 7 von 8



Mannheim Hbf - Mainz Hbf Ersatzfahrplan Kompensation Stellwerk Ludwigshafen gültig: 10.6.24 bis 15.7.24

Gattung/Linie
Zugnummer

Gültigkeit

Von:

Mannheim Hbf o

Mannheim Hbf
Ludwigshafen (Rhein) Mitte
Ludwigshafen (Rhein) Hbf o

Ludwigshafen (Rhein) Hbf (Bus: Bahnhofsvorplatz)

LU-Oggersheim (Bus: Hans-Warsch-Platz)

Frankenthal Süd (Bus: S-Bahnhof Süd)

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12) o

Frankenthal Hbf (Bus: ZOB Bussteig 12)

Bobenheim (Bus: Frankenthaler Straße)

Worms Hbf (Bus: ZOB Bussteig A1) o

Worms Hbf
Osthofen
Mettenheim
Alsheim
Guntersblum
Dienheim
Oppenheim
Nierstein
Nackenheim
Bodenheim
Mainz-Laubenheim
Mz-Römisches Th o

Mz-Römisches Th
Mainz Hbf o

Wiesbaden Hbf o

Nach:

S 6 Bus Bus S 6 RE 4 S 6 S 6 S 6 S 6 S 6
38680 86821 86822 38682 4482 38692 38684 38694 38686 38688

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Sa

Bensheim
Karlsruhe 

Hbf Bensheim Bensheim

20:13      21:12    22:13      

20:15  20:44    21:20  21:44  22:15  22:47  23:31  

20:17  20:47    21:23  21:46  22:17  22:49  23:33  

20:20  20:49  21:03 21:25  21:48  22:20  22:51  23:36  

20:20  20:46 20:50  21:04 21:25  21:50  22:20  22:52  23:36  

20:24  21:01 20:54  |      21:30  21:54  22:25  22:56  23:41  

20:27  |      20:57  |      21:33  21:58  22:29  22:59  23:44  

20:29  21:18 20:59  21:11  21:35  21:59  22:31  23:01  23:45  

20:29  20:44 21:02  21:12  21:36  22:02  22:31  23:01  23:46  

20:33  20:59 21:08  |      21:40  22:08  22:35  23:05  23:50  

20:37  21:13 21:14  21:19  21:48  22:13  22:39  23:09  23:55  

20:55  21:25  21:20    22:18    23:10    

21:01  21:31  |        22:24    23:16    

21:04  21:34  |        22:27    23:19    

21:07  21:37  |        22:30    23:22    

21:10  21:40  |        22:33    23:25    

21:14  21:44  |        22:37    23:29    

21:17  21:47  |        22:40    23:32    

21:19  21:49  |        22:42    23:34    

21:23  21:53  |        22:46    23:38    

21:26  21:56  |        22:49    23:41    

21:29  21:59  |        22:52    23:44    

21:32  22:02  |        22:55    23:47    

21:33  22:03  |        22:56    23:48    

21:38  22:08  21:47    23:01    23:53    

                
Frankfurt 

(Main) Hbf

Seite 8 von 8


